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K¥F ORIKU

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIYET

2015

Nr 2014
----- Aktivet Afaishkurtra o
B=  Aktivel monctare 117,829 190,545
N 1 Banka j 117,829 190,545
T2 Avka . 0 0
P~ Investime ] 0
o 1 N& i pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit 0 0
B 2 Aksionet e vela Q 0
3 Te fjera Financiare G 0
O 0
B Té drejta té arketueshme 4,100,000 4,100,000
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
2 Nganjésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga nj#sité ekonomike 0
4 TE tjera 4,100,000 4,100,000
5 Kapital i nénshkruar § papaguar 0 0
B Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe maieriale 1€ konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 0 0
3 Produkte t¢ gatshme 0 Y]
4  Mallra 0 ¢
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritic e majméri) 0 0
6  AAGIM 1€ mbajtura pér shitje o o 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
- _Slli)énzime té shtyra . - 0 _ .0
- T arkétueshme nga té ardhurat e kdn'st_éluara ol
[ _ TOTALI AKTIVEVE - AFATSHKURTRA . 4,217,829 - 4,290,545
Aktivet Afatgjata
P Aktive finaiiciare - _ L Lo T0
1 Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0] 0
2 Tityj 1€ huadh&nies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tiwtuj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj t¢ huadh&nies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj t€ tieré & mbajtur si aktive afatgjata Q 0
6 Tituj té tjeré t¢ huadhénies 0
P -Aktivet materiale | B
1 Toka dhe ndértesa 0
2 Impiante dhe makineri 0
3 Té fjera Instalime dhe pajisje 0
4 TE tjiera Instalime dhe pajisje 0
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
P - Ativet biologjike 3 T 0
P Aktive jo materiale: . _ o ol -
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, t€ drejta dhe akt té ngjashme 0
2 EmriiMiré 0
3 Parapagime p&r AAJM 0
P Aktive tatimore té shtyra: 0 0
B Kapitali i néushkruar i papaguar © - 0 0
I TOTALL AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
m AXTIVE TOTALE 4,217,829 4,290,545




KI ORIKU
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
o [>  Detyrime afatshkurtra: 107,001 103,868
e I Tingi e huamarries 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisi 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
N 4 Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Diéflesa 18 pagueshme 0 0
| 6 T pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0] 0
7 T¥ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesy plesémarrése 0 0
8 TE pagueshme ndaj punonjésve 74,307 44,832
9 TE pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 29,574 40156
10 Té pagueshine pér detyrimet tatimore 3,120 9,880
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
B> T& ardhura té shtyra 0 0
B Provizione 0 1]
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 107,001 . 103,868
P+ Detyrime afatgjata: ' 0 0
1 Timgt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé ¢ 0
3 ArkBtimer né avancé pér porosi 0 0
4 T¥ pagueshme pér aktivitetin e shfryiézimit 0 0
5 Déftesa t& pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit ¢ 0
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesq plesémarrése 0 4]
8  TE tjera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0f . 0
P Té ardhura té shtyra 0 72,740
P Provizione: 0 )]
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione t tjera 0 0
» "Detyrime tatimore té shtyra 0y et
) O TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA . - | 7 O 72,740
B "DETYRIMET TOTALE | o demem| T 176608
‘B Kapitali dhe Rezervat S S . 400,000]. - 4,100,000
P Kapitali i Nénshkrnar 4,100,000 +
N
P Primi i lidhur me kapitalin UV /48
P Rezerva rivlerésimi g 0
P Rezerva té tjera : "l?- : 0
1 Rezerva ligjore > ;:56"1\
- L)
2 Rezerva sfatutore 0 \*’ M
3 Rezaerva i€ fjera 0 \ @4 8 H\kg
P FKitimi i pashpérndarg 13,937] - )
D Fitim / Humbja e Vitit -3,109 13,937
11 . TOTALI KAPITALIT 4,110,828 4,113,937
I _ TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT - 4,217,829 - 4,290,545




LF ORIKU
Pasayra e Performanceés
(Pasqyra ¢ té ardhinrave dhe shpenzimeve)

Formati I~ Shpenzimet e shirytézimir 18 Kasifikuara sipas naryréy

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytizimit __“ 7,999,022 0
B~ (Ndeyshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0]
B~ |Punaekryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
B~ |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 392,296 6,000,000
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -6,973,543 -4,796,058
| Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme 0 0
2 T& tjera shpenzime 6,973,543 4,796,058
B [Shpenzime t& personelit -1,413,698 -1,158,406
1 Paga dhe shpérblime 1,211,395 992 636
2 Shpenzime é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragine vegmas 202,303 165,770
nga shpenzimel pér pensionet) 0 0
b |Zhvler#simi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P~  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 4
P~  |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 0 0
P |TE ardhura té tjera . 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa Piesémarrése (paraqitur 0
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 . i o ) . 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa ¢ arkétueshém dhe 1¢ ardhura & fjera 1@ ngiashme (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat nga rjésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 0 (]
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -7,186 -6,599
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paraqitur vegmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1¢ tjera financiare 7,186 6,599
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0] === 0
/,\\ ORIKU' .‘\
»  [Fitimi/Humbja para tatimit -3,10?’/ Q\’y X 35:95_7 _
[/ ¥ )
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 16} 000
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin = Lﬁ} 00
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré OR 24,\\?" 0
3 Pjesa e tatim fitimil 1 pjesémarrjeve 0 \\B AgH' 0
- ——
P [Fitimi/Humbja e vitit -3,109 13,937
P |Fitimi/Hlumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e {¢ Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

B~ Fitimi/Humbja ¢ vitit -3,109 13,937
Te ardhura t¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin: @ {
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktjvet financiare (& mbajtura pér shitje t] 0
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 0 0

B |Totalii t& ardhurave 1& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0

B~ |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0

B~ |Totali i t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: -3,109 13,937

Pronarét e njésisé ekonomike meémé 0




SHENIMET SHPJEGUESE
1. Te dhena te pergfithshme mbi Shogerine

Shogeria “KS ORIKU”sha ka filluar aktivitetin e vet nga viti 2013 e ne vazhdin,

Objekt te veprimtarise :Aktivitete sportive

Shogeria “KF ORIKU” sha eshte nje shogeri vendase me artake 100% te kuatave te shogerise Bashkia ORIKHUM
Kapitali i shogerise eshte 4.100.000 Jeke 1 ndare ne 4,100 piesc me vlere nominale 1.000.00 leke secila, Kapitali i
nenshkruar nuk ka pesuar ndryshime.

Aktiviteti I shogerisc eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar,

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhviilohet ne nje afat kehor te pa kufizuar,

a. Menyra ¢ Pregatitjes se Pasgyrave Financiare

P Fte shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, nie perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percakinara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02,2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabtlitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,c detyrimeve , e te drcjtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare Jjane pasur parasysh Parimet e meposhtermne :

Parimi 1 te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimj i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

st dhe Parimi i Kompesimit,

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare Jane ato ge e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin. Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vieresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ;qne logari mrjedhese ,
investime ne tregun e parase dhe tiegje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Veres se drejte
ne zbatim te SKK 3

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera Jkerkesa te arketneshme afatshkurtera letra me viere dhe nvestime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel Politika kontabe! e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

ge eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. .

€. Rregullat per vleresimin ¢ Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojue shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
nerindhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin ngs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKX. 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale

Aklivet afatpjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje, paisje zyre e informatike te

klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqgyrat financjare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e sivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.
Wetoda e Noparitjes se Amartizimeve hehet ne zbatim e ligiit nr 8438 date 28 12,1998 per normat ¢ amortizimit.




Baza e Nlogaritjes mbi vleren neto kontabel.
Llogaritia ¢ amortizimit per AAM te hiyra gjate vitit eshte bere duke [iliuar ngadata ] e muajit pasardhes.
- Per ndertesat me 5 % te viefles se mbetur
-~ Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per Nlogaritjen e amortizimit te AATM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimit Nr 5 pika 3.7.2 pika d

. Rregullat per vieresimin e Huave ¢ Parapagimeve
I I

Huate éhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ckonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit

“Per shogerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet ¢ pashperndara e perbehet nga fitimet

e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve si dhe tivleresimi i akiiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e rapoertuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

i. Rregullat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
periudhes kontabel te vieresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4.
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

i Rregullat e vieresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet ¢ njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes te mallrave, lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes
¢ te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat
ose produktet e destinvara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shoqerore te paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i petkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga {akti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane
shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por ge Hidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.
k.  Rregullat ¢ vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te gerase financiare etj.T'e ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj ge lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjer
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezul
nga rivleresimi i vleres se drejte etj

1. Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i Hogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe
detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare

2. ORGANIZIMI I KONTABILITETIT
Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2.
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